
  

 
 
Zápis z jednání Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů 
v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  č. 5 / 2013 
 
 
Datum konání: 9.12. 2013 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je součástí zápisu 
 
Program jednání: 
 
 
1) Schválení programu jednání KPPK RHMP č.5/2013 
2) Kontrola zápisu č.4/2013 
3) Granty prevence kriminality 2014 – návrh rozdělení dotací na rok 2014 
4) Aktuální informace z MV ČR 
5) Různé 
 

V 10.00 hod. PaedDr. Martina Richterová Těmínová, předsedkyně komise, přivítala 
přítomné účastníky a přizvaného pana O. Pracného, DiS. z oddělení prevence, ZSP a  
seznámila s programem jednání komise a přistoupila k navrhovaným bodům jednání. 
Přítomno 7 členů, komise je schopna usnášet se. 
 

 
              
 1.   Schválení programu jednání KPPK RHMP č. 5/2013 – bez připomínek. 
 
                                                                      Hlasování v 10:10 hodin, přítomno 7 členů komise, 
                                                                          pro hlasovalo 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 

 
3. Kontrola zápisu č. 4/ 2013 

PaedDr. Martina Richterová Těmínová zkontrolovala úkoly z minulé komise a požádala 
pana O.Pracného, DiS. o informaci, který přítomné členy informoval o zpracování 
zmapování rizikových míst na jednotlivých městských částech Prahy 1 - 22. Dále 
informoval o přípravě návrhu dopisu pro pana primátora k řešení spolupráce s MVČR.  
Členové komise  s informací souhlasili. 
 

                                                                                                                                                            
Hlasování v 10:23 hodin, přítomno7 členů komise, 

                                                                          pro hlasovalo 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 
  
  

4.   Granty prevence kriminality 2014 – návrh na rozdělení dotací na rok 2014      
PaedDr. Martina Richterová Těmínová informovala o přijatých projektech na rok 2014. 
Členové komise obdrželi před jednáním komise přehled podaných projektů s jejich 
stručnou charakteristikou, požadovanou dotací a s návrhem dotace do 1. kola – návrh 
vzešel z jednání pracovní komise složené ze zástupců koordinátorů PK městských částí, 
zástupců Městské policie hl.m. Prahy a KŘ policie hl. m. Prahy. Celkem bylo přijato 108 
projektů. 
Přijaté projekty jsou rozděleny do tří témat: 
1. Celoroční provoz služeb v oblasti PK 
2. Situační prevence 
3. Informování občanů a vzdělávání 
 
 

      Z důvodu podjatosti (osobní vazby k žadateli) se zdrželi hlasování následující členové : 
Daniel Hodek -  projekt č. 3.19. 
Mgr. Ondřej Počarovský – projekt č. 1.35., 1.36. 



  

Mgr. Radka Vetešníková – projekty č. 1.29., 3.28, 3.29., 3.30., 3.31., 3.32., 3.33., 3.34., 
3.35.  
Mgr. Zuzana Pidrmanová – projekty č. 2.1., 3.10., 3.11., 3.12., 3.13., 3.14., 3.16.,3.17. 
 
Předsedkyně komise informovala o výši finančních prostředků na granty prevence 
kriminality.  Na rok 2014 bylo schváleno 12 mil. Kč. Navrhla přítomným členům, aby se 
přidělila podstatná větší část finančních prostředků a to cca 11 mil. Kč a ponechat 
rezervu cca 1 mil. Kč. 
 

                                                                         Hlasování v 10:41 hodin, přítomno 7 členů komise, 
pro hlasovalo 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 

 
Dále se členové komise shodli nepřidělovat malé částky a více podpořit vyššími částky 
nízkoprahové kluby.  

 
       Projekt č. 1.3. : Centrum soc. služeb – Klub 1 
 
                                                                        Hlasování v 10:50 hodin, přítomno 7 členů komise, 
                                                                           pro hlasovalo 6 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen 
 
      Projekt č. 1.11. : Gaudia  - Od izolace ke spolupráci 
      O projektu nebyly podány žádné informace.  Návrh členů komise, aby byly nové projekty   
       předjednávány. 
 
       Projekt č. 1.13. : Imperativ – Imperativ proti nenávisti 

 Návrh členů komise, aby  byla od  o. s. Imperativ vyžádána zpětná vazba a členům   
pracovní skupiny dodávat průběžné informace o realizaci projektu. (monitoring během 
roku 2014) 

                                                                       Hlasování v 11:20 hodin, přítomno 7 členů komise, 
                                                                    pro hlasovalo 4 členové, proti 2 členové, zdrželo se 1 člen 
 
       Projekt č.  1.14. : In IUSTITIA - Aktivně proti násilí      
        Projekt č.  1.16. :  K srdci klíč - Azylový dům pro muže v Praze  
       U těchto projektů členové komise nesouhlasili s rozdělením finančních částek    

pracovní skupiny a dohodli se o podstatné zvýšení. 
 
                                                                  Hlasování v 11:41 hodin, přítomno 7 členů komise, 
                                                                         pro hlasovalo 7 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů 
 
      Projekt č. 1.20. : MČ Praha 3 - „Streetbus“ 
      Členové komise doporučili monitoring projektu během  celého roku 2014. 
       
 
      Projekt č. 1.59 : VFN v Praze - Zřízení oddělení kriz.intervence 
      Členové komise doporučili prezentovat tento projekt u pana radního 
 
      V 11.46 hod. se omluvil z pracovních důvodů P.Hána a odešel.  
 
 
Finanční prostředky pro níže uvedené projekty byly doporučeny ke schválení takto: 
 
Téma č. 1 : Celoroční provoz služeb v oblasti PK 
 

č. 
proj. Realizátor Název projektu 

Schválená částka 
– 

popř. poznámka 
1.1. Acorus, o. s.  ACORUS – poradna  80 000 Kč 
1.2. Armáda spásy, o. s. Terénní program  50 000 Kč 



  

1.3 Centrum soc. zdravotních 
služeb Klub 17 90 000 Kč 

1.4. Diakonie ČCE Pomoc k novému začátku 50 000 Kč 
1.5. DOLLY,o.s. Klub neorganizovaných dětí, mládeže 50 000 Kč 
1.6. DOM,o. s.  DOM proti kriminalitě 250 000 Kč 
1.7. Dům dětí a mládeže Pha 2 Klub S´ˇt 80 000 Kč 
1.8. Dům dětí a mládeže Pha 3 Klub Beztíže 150 000 Kč 
1.9. Dům dětí a mládeže Pha 3 Streetwork Beztíže 120 000 Kč 
1.10. Ekumenická síť pro aktivity 

mladých Domov na půl cesty Maják 120 000 Kč 
1.12. Husitské centrum,o.s. Nízkoprahový klub Husita 60 000 Kč 
1.13. IMPERATIV.o.s. Imperativ proti nenávisti 654 000 Kč 
1.14. In Iustitia,o.s. Aktivně proti násilí 100 000 Kč 

1.15. JAHODA,o.s. JAHODA proti kriminalitě 300 000 Kč 

1.16. K srdci klíč, o.s. Azylový dům pro muže 110 000 Kč 

1.18. Lata, o.s. Ve dvou se to lépe táhne 90 000 Kč  

1,19. MČ Praha 3 Dětské preventivní výjezdy 2014 100 000 Kč 

1.20. MČ Praha 3 StreetBus 100 000 Kč 

1.22. MČ Praha 9 Bezpečné prázdniny 50 000 Kč 

1.23. MČ Praha 9 Krátkodobý pobyt 2014 20 000 Kč 

1.24. MČ Praha 10 Resocializační pobyt Praha 10 rok 2014 20 000 Kč 

1.25. MČ Praha 10 Terénní program pro děti a mládež 55 000 Kč 

1.26. MČ Praha 14 Preventivní aktivity pro ohrožené děti 140 000 Kč 

1.27. MČ Praha 19 Nízkoprahové centrum 100 000 Kč 

1.28. MČ Praha 20 Nízkoprahový klub HP 130 000 Kč 

1.29. MP hl.m. Prahy MOSTY 2014 00 000 Kč 

1.31. Neposeda,o.s. Komunitní terénní program 120 000 Kč 

1.32. Neposeda,o.s. NZDM Autobus 100 000 Kč 

1.35. Prev-Centrum,o.s. Provoz NZDM Suterén 160 000 Kč 

1.36. Prev-Centrum,o.s. UNCLE 150 000 Kč 

1.39. Proxima Sociale,o.s. Prevence v klubech 50 000 Kč  

1,40. Proxima Sociale,o.s. Prevence v terénních programech 400 000 Kč 

1.41. Proxima Sociale,o.s. Probační program 130 000 Kč 

1.42. Proxima Sociale,o.s. Resocializační pobyty 80 000 Kč 

1.43. R-Mosty,o.s. Nízkoprahový klub R-Mosty 150 000 Kč 

1.45. Romodrom.o.p.s. PREROD 2014 100 000 Kč 

1.47. Rozkoš bez rizika Pražská kvítka 200 000 Kč 

1.48. Salesiánské hnutí mládeže SHM Klub 30 000 Kč 



  

1.50. Salesiánské středisko 
mládeže Chaloupky a výjezdy se střediskem 50 000 Kč 

1.51. Salesiánské středisko 
mládeže Oratoř 100 000 Kč 

1.53. Sbor dobrovolných hasičů 
Praha 1 Dny Mladých hasičů 2014 200 000 Kč 

1.55. Sdružení na pomoc dětem 
s handicapy Nízkoprahový klub Pacifik 0 000 Kč 

1.56. Středisko křesťanské 
pomoci – KC Maják Nízkoprahové zařízení maják 100 000 Kč 

1.57. Středisko křesťanské 
pomoci HoPo Prevence kriminality SKP HOPO 110 000 Kč 

1.58. Teen Challenge, o.s. Resocializační tábor 20 000 Kč 

1.60. YMCA Praha, o.s. Preventivní programy YMCA na Jižáku 100 000 Kč  

1,62. YMCA Praha,o.s. YMCA Praha na Sedmičce      100 000 Kč 

1.63. Za branou Semináře 50 000 Kč 

1.65. ŽIVOT 90 Prevence domácího násilí na seniorech 150 000 Kč 
 
 
Téma č. 2: Situační prevence 
 

2.1 KŘ policie hl.m. Prahy Aktivně proti extrémismu 80 000 Kč 

2.2. Sbor dobrovolných hasičů 
Praha 1 Zabezpečení objektu 158 000 Kč 

 
 
Téma č. 3 :  Informování občanů a vzdělávání 
 
 

3.1. 1. Sportovní o.s. Dětský domov cup 50 000 Kč 

3.2. ACORUS Partnerské vztahy bez násilí 60 000 Kč 

3.6. Dům dětí a mládeže Pha 2 Vzdělávání pracovníků 170 000 Kč 

3.7. Hasičský záchranný sbor 
hl.m. Prahy Výchova k bezpečí 50 000 Kč 

3.8. IMPERATIV.o.s. Extrémismus do 21.století neplatí! 2014 120 000 Kč 

3.10. KŘ policie hl.m. Prahy Den pro seniory 100 000 Kč 

3.11. KŘ policie hl.m. Prahy Motivační předměty 160 000 Kč 

3.12. KŘ policie hl.m. Prahy Myslete na své bezpečí 100 000 Kč 

3.13. KŘ policie hl.m. Prahy Prezentace preventivní činnosti 40 000 Kč 

3.14. KŘ policie hl.m. Prahy Respektujte soukromí 100 000 Kč 

3.16. KŘ policie hl.m. Prahy Stop kriminalitě 70 000 Kč 

3.17. KŘ policie hl.m. Prahy Zabouchnout nestačí 70 000 Kč 

3.18. La Strada Respektuj práva 100 000 Kč 

3.19. MČ Praha 1 Za bezpečnější centrum metropole 100 000 Kč  



  

3.20. MČ Praha 5 Praha 5 bezpečně      60 000 Kč 

3.21. MČ Praha 6 Bezpečná ulice 100 000 Kč 

3.22. MČ Praha 6 Praha 6 bezpečně 150 000 Kč 

3.23. MČ Praha 7 Bezpečné prázdniny 60 000 Kč 

3.24. MČ Praha 7 Praha 7 bezpečně online 90 000 Kč 

3.26. MČ Praha 14 Poznáním proti extremismu 28 000 Kč 

3.27. MČ Praha 14 Praha 14 bezpečně on-line 130 000 Kč 

3.28. MP hl.m. Prahy Bezpečné chování žen 100 000 Kč 

3.29. MP hl.m. Prahy Mezinárodní konference 50 000 Kč 

3.30. MP hl.m. Prahy Mobilní informační a poradenské centrum 450 000 Kč 

3.31.   MP hl.m. Prahy                              Praha – bezpečná metropole 700 000 Kč 

3.32. MP hl.m. Prahy Senior akademie 100 000 Kč 

3.33. MP hl.m. Prahy Setkání s MP hl.m. Prahy 600 000 Kč 

3.34. MP hl.m. Prahy Stop kriminalitě 200 000 Kč  

3.35. MP hl.m. Prahy Týdny se seniory      100 000 Kč 

3.38. ROSA, o.s. Stopnasili na školách 55 000 Kč 
 
 
PaedDr. Martina Richterová Těmínová předložila návrh usnesení: 
 
Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti PK na území hl. 
m. Prahy schvaluje 1. kolo grantů „Prevence kriminality 2014“ a doporučuje RHMP schválit 
rozdělení finančních prostředků ve výší 11 237 000,- Kč.  
 

Hlasování v 12.20 hodin, přítomno 6 členů komise, 
pro hlasovalo 6 členů, proti 0 členů, zdrželo se 0 členů. 

 
Usnesení bylo přijato. 
 
V 12.25 hod. se omluvil z pracovních důvodů D. Hodek a odešel.  
 
4.  Aktuální informace z MV ČR 

PaedDr. Martina Richterová Těmínová vyzvala pana O. Pracného, DiS. aby podal    
informaci o aktualitách z MVČR. O.Pracný, DiS. informoval stručně o schválených 
Zásadách pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 
Programu PK v roce 2014. Podotkl, že připomínky, které podalo HMP, nebyly 
akceptovány. Dále stručně informoval o harmonogramu podávání projektů. 
Členové komise se dohodli, že HMP by mělo ještě jeden projekt vyprodukovat a na 
příštím jednání podat návrh na projekt.   
 

5. Různé 
   PaedDr. Martina Richterová Těmínová podala návrh na termíny setkání Komise pro PK      

 na rok 2014 -  čas 13.00 hod.: 
  20.1.2014              8. 9. 2014 
 10.3. 2014           10.11. 2014 
 12.5. 2014              8.12.2014 
   9.6. 2014 



  

 
Členové komise s termíny souhlasili 
 
 

 
PaedDr. Martina Richterová Těmínová poděkovala členům komise za účast a jednání 
v 13.02 hod. ukončila. 

 
Příští jednání Komise Rady hl. m. Prahy PPK a pro udělování grantů v oblasti PK na 
území hl. m. Prahy se koná dne 20. 1. 2014 ve 13. hodin v budově MHMP, Mariánské 
nám. 2, Praha 1, I. patro, zasedací místnost č. 135 – Malý salonek.  

 
 
 
 
Zapsala: I. Fiedlerová   Schválila: PaedDr. Martina Richterová Těmínová 


	Zápis z jednání Komise Rady HMP pro prevenci kriminality a pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality na území hl.m. Prahy  č. 5 / 2013
	Příští jednání Komise Rady hl. m. Prahy PPK a pro udělování grantů v oblasti PK na území hl. m. Prahy se koná dne 20. 1. 2014 ve 13. hodin v budově MHMP, Mariánské nám. 2, Praha 1, I. patro, zasedací místnost č. 135 – Malý salonek.

